
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

75-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

      25.08.2022  № 607 

О внесении изменений в решение 56-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва 

от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении 

Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2022 - 2024 годы» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806  

«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015      

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского совета  

I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке  

и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым», 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

consultantplus://offline/ref=430DA95ADECE1C3A2BC734A6E4B892F3ED3BEF0218B95824A3C8242214A9C3A4D8B1559614F358C0538EFCA3B1RFgBK


РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению 56-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 23.12.2021  

№ 471 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2022-2024 годы», изложив  

раздел II  в следующей редакции: 

 

«Раздел II 

 

Перечень иного имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, составляющего казну муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

планируемого к приватизации в 2022-2024 годах 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

приватизации 
Местонахождение объекта приватизации 

1 Нежилое помещение,  

общей площадью: 339,5 кв.м., 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010103:10362 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мичурина,  д. 14 

 

2 

Нежилое помещение,  

общей площадью: 41,9 кв.м., 

расположенное в подвале 

 

кадастровый номер: 

90:22:010103:2210 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 88 

 

3 

Нежилые помещения 

общей площадью: 135,5 кв.м., 

расположенные на 1 этаже 

-кадастровый номер 

90:22:010301:1612, 

 (31,1 кв.м.) 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1675  

(104,4 кв.м.) (объект культурного 

наследия регионального значения) 

Республика Крым, г. Симферополь  

пр-кт Кирова, д. 44: 

  

4 

Нежилое здание 

общей площадью 10,7 кв.м. 

кадастровый номер: 

90:22:010301:2391 

Республика Крым, г. Симферополь,                                     

ул. Самокиша, д. 16 

 



5 

Нежилое помещение,  

общей площадью 64,2 кв.м., 

расположенное в цокольном этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010108:2447 

 

Республика Крым, г. Симферополь,                                    

ул. Маршала Жукова, д. 15,  

 

6 

Нежилое помещение,  

общей площадью 23,6 кв.м., 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1721 

 

Республика Крым, г. Симферополь,                                     

ул. Турецкая/ул. Сергеева-Ценского, д. 9/5,  

 

7 

Нежилое помещение,  

общей площадью 102,5 кв.м., 

расположенное в цокольном этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010216:9160 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Совхозная, д. 4 

 

8 

Нежилое помещение, 

общей площадью 41,5 кв.м., 

расположенное в подвале  

кадастровый номер: 

90:22:010701:254 

Республика Крым, г. Симферополь,                                   

пгт. Комсомольское, ул. Советская, д. 8 

  

9 

Нежилое помещение,  

общей площадью 30,5 кв.м., 

расположенное в подвале  

кадастровый номер: 

90:22:010301:2552 

(объект культурного наследия 

регионального значения) 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 14 

 

10 

Нежилое помещение, 

общей площадью 8,1 кв.м., 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер 

90:22:010301:1616 

 

(объект культурного наследия 

регионального значения) 

Республика Крым, г. Симферополь,                                    

ул. Пушкина/ул. Горького, д. 10/8 

 

11 

Нежилые помещения,  

общей площадью 1824,6 кв.м. 

расположенные в подвале, 

на 1,2,3, этажах  

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1918  

Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова/ 

ул. Набережная им. 60 лет СССР, 54/24: 

 



( подвал, 220,0 кв.м.) 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1920  

(первый этаж, 178,7 кв.м.) 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1921 

(второй этаж, 596,7 кв.м.) 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1919  

(третий этаж, 658,1 кв.м.) 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1934  

(надстроенный этаж, 85,8 кв.м.) 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1935  

(надстроенный этаж, 85,3 кв.м.) 

12 

Нежилое помещение,  

общей площадью 139,3 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:817 

Республика Крым, г. Симферополь,                                  

ул. Пушкина, д. 35/ул. Маяковского, д. 2, 

 

13 

Нежилое здание, сооружение   

общей площадью 115,6 кв.м. 

 

- кадастровый номер: 

90:22:010303:1331; 

(здание,107.3 кв.м.) 

- кадастровый номер: 

90:22:010305:2210 

(сооружение, 8,3 кв.м.) 

Республика Крым, г. Симферополь,                                  

ул. Футболистов, д. 84: 

 

14 

Нежилое помещение,  

общей площадью 47,6 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010108:1687 

 

Республика Крым, г. Симферополь,                                  

ул. Маршала Жукова, д. 3 

 

15 

Нежилое помещение,  

общей площадью 30,1 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010108:1631 

Республика Крым, г. Симферополь,                                    

ул. Маршала Жукова, д. 35                             

 



16 

Нежилое помещение,  

общей площадью 14,2 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010225:1020 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Беспалова, д. 47а                                             

17 

Нежилое помещение, 

общей площадью 3,3 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010105:686 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Обская, д. 3 

 

18 

Нежилое помещение,  

общей площадью 121,9 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

Кадастровый номер: 

90:22:010204:955 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Бела Куна, д. 15 

 

19 

Нежилое помещение,  

общей площадью 126,6 кв.м. 

расположенное в подвале 

кадастровый номер: 

90:22:010501:665 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Яблочкова, д. 18 

 

20 

Нежилое помещение,  

общей площадью 55,2 кв.м. 

расположенное в подвале 

кадастровый номер: 

90:22:010106:1878 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Казанская, д. 19 

 

21 

Нежилое помещение, 

общей площадью 124,0 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010220:468 

Республика Крым, г. Симферополь,                                 

 ул. Мате Залки, д. 17 

 

22 

Нежилое помещение,  

общей площадью 83,2 кв.м. 

расположенное в подвале  

 

кадастровый номер: 

90:22:010501:763 

Республика Крым, г. Симферополь,   

ул. Б. Попова, д. 10 

 

23 

Нежилое помещение, 

общей площадью 63,5 кв.м. 

расположенное в подвале  

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:688  

Республика Крым, г. Симферополь,                                      

ул. Жуковского, д. 20/ул. Самокиша, д. 13 



(объект культурного наследия 

регионального значения) 

 

24 

Нежилое здание  

общей площадью 65,5 кв.м. 

 

кадастровый номер: 

90:22:010309:801 

Республика Крым, г. Симферополь,                                     

ул. Севастопольская, д. 227Б  

 

25 

Нежилое помещение,  

общей площадью 8,6 кв.м. 

 

кадастровый номер: 

90:22:010204:995 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 7 

 

26 

Нежилые помещения  

общей площадью 39,0 кв.м. 

расположенные в подвале 

- кадастровый номер: 

90:22:010222:5626 (12,0 кв.м) 

- кадастровый номер: 

90:22:010222:5628 (5,3 кв.м) 

- кадастровый номер: 

90:22:010222:5925 (21,7 кв.м) 

Республика Крым, г. Симферополь,                                          

ул. Большевистская/ул. Одесская, д. 7/10 

 

27 

Нежилое помещение,  

общей площадью 44,7 кв.м. 

расположенное в подвале 

кадастровый номер: 

90:22:010203:781 

Республика Крым, г. Симферополь,                                 

ул. Киевская, д. 129 

 

28 

Нежилое помещение, 

общей площадью 218,7 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010701:328 

Республика Крым, г. Симферополь,                                      

пер. Советский, д. 15 

 

29 

Нежилое помещение, 

общей площадью 56,4 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1744 

Республика Крым, г. Симферополь,                                 

ул. Гоголя/ул. Пушкина, д. 11/17 

 

30 

Нежилое помещение,  

общей площадью 76,5 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1455 

Республика Крым, г. Симферополь,                                          

ул. Севастопольская, д. 30 

31 

Нежилое помещение,  

общей площадью 40,3 кв.м. 

расположенное в подвале 

Республика Крым, г. Симферополь,                                    

пер. Кронштадтский, д. 8 



кадастровый номер: 

90:22:010106:2106 

 

32 

Нежилое помещение,  

общей площадью 152,7 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010501:660 

 

Республика Крым, г. Симферополь,                                 

 ул. Кржижановского, д. 7 

 

33 

Нежилое помещение,  

общей площадью 16,5 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010204:1849 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 210 

 

34 

Нежилое помещение,  

общей площадью 128,8 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже, 

пом. 1-18 

кадастровый номер: 

90:22:010204:2610 

Республика Крым, г. Симферополь, 

пр-кт Победы, д. 210  

 

35 

Нежилое помещение,  

общей площадью 20,3 кв.м. 

расположенное на 10 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010106:3127 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Толстого, д. 6 

 

36 

Нежилое помещение, 

общей площадью 188,0 кв.м. 

расположенное в подвале 

кадастровый номер: 

90:22:010221:462 

Республика Крым, г. Симферополь,                                       

ул. Стахановцев,  д. 3 

 

37 

Нежилое помещение,  

общей площадью 29,0 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

кадастровый номер: 

90:22:010201:30722 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 96 

 

38 

Нежилое помещение, 

общей площадью 29,0 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010315:1126 

Республика Крым, г. Симферополь,                              

ул. Балаклавская, д. 75 

 

39 

Нежилое помещение,  

общей площадью 209,1 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

Республика Крым, г. Симферополь,                                   

ул. Тургенева, д. 52 

 



кадастровый номер: 

90:22:010221:713 

40 

Нежилое помещение,  

общей площадью 79,1 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

кадастровый номер: 

90:22:010501:1067 

Республика Крым, г. Симферополь,                                  

 ул. Яблочкова, д. 18А 

 

41 

Нежилые помещения,  

общей площадью 147,0 кв.м. 

расположенные в цокольном этаже 

 

кадастровый номер 

90:22:010204:13215 (47,9 кв.м.)              

(пом. 5,6,7,8,)  

кадастровый номер 

90:22:010204:13216 (12,6 кв.м) 

(пом. 9) 

 

кадастровый номер 

90:22:010204:13217 (17,0 кв.м) 

(пом. 10) 

кадастровый номер: 

90:22:010204:13222 (37,6 кв.м) 

(пом. 11, 12) 

 

кадастровый номер 

90:22:010204:13219 (9,4 кв.м) 

(пом. 14) 

кадастровый номер 

90:22:010204:13221 (13,3 кв.м) 

(пом. 19) 

кадастровый номер 

90:22:010204:13218 (9,2 кв.м) 

(пом. 20) 

Республика Крым, г. Симферополь,                                    

ул. Кечкеметская, д. 96А   

 

42 

Нежилое помещение, 

общей площадью 212,5 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010108:13133 

Республика Крым, г. Симферополь,                                  

ул. Енисейская, д. 20 

 



43 

Нежилое помещение 

общей площадью 59,2 кв.м. 

в цокольном этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010221:1532, пом. 1-7 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3 

 

44 

Нежилые здания  

общей площадью 1104,3 кв.м. 

(здания, сооружения) 

  

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1078 (1086,1 кв.м.) 

- кадастровый номер: 

90:22:010301:1079 (18,2 кв.м.) 

(котельная)  

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Кирова/ул. Набережная им. 60 летия СССР,  

д. 54/24 

 

 

45 

Нежилое помещение, 

общей площадью 206,2 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:656 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 5/ул. Пушкина, д. 8 

46 

Нежилые помещения,  

общей площадью 86,7 кв.м. 

расположенные на 2 этаже 

 

кадастровый номер 

90:22:010301:7665 (20,4 кв.м.)              

(пом. XXIII)  

кадастровый номер 

90:22:010301:7523 (17,8 кв.м) 

(пом. XXIX) 

кадастровый номер 

90:22:010301:7521 (34,7 кв.м) 

(пом. XXVI,XXVII) 

кадастровый номер 

90:22:010301:7522 (13,8 кв.м) 

(пом. XXVIII) 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Самокиша, д. 20 

47 

Нежилое помещение, 

общей площадью 90,7 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010308:644 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Гавена, д. 10 

48 
Нежилое помещение, 

общей площадью 124,5 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3 



 

кадастровый номер: 

90:22:010221:345 

49 

Нежилое помещение, 

общей площадью 47,2 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1158 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Самокиша, д. 4 

50 

Нежилое помещение, 

общей площадью 20,0 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010107:3154 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Калинина/ пер. Тупой, д. 10а/2 

51 

Нежилое помещение, 

общей площадью 49,6 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

кадастровый номер: 

90:22:010220:2950 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Матэ Залки, д. 7Д 

52 

Нежилое помещение, 

общей площадью 105,3 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

 

кадастровый номер: 

90:22:010201:1489 (пом. 8,9,16-20,V) 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 24 

53 

Нежилое помещение, 

общей площадью 113,6 кв.м. 

расположенное на 2 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010101:4924 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ракетная/Линейная, д. 32/82 

54 

Нежилое помещение, 

общей площадью 46,4 кв.м. 

расположенное на 3 этаже 

 

с кадастровым номером: 

90:22:010301:1155 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 5/ ул. Пушкина, д. 8 

55 

Нежилое помещение, 

общей площадью 35,0 кв.м. 

расположенное на 1 этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010222:6555 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Крылова/Красноармейская, д. 84/85 

56 

Нежилое помещение, 

общей площадью 123,6 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже 

 

кадастровый номер: 

90:22:010218:6096 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Шмидта, д.33 



57 

Нежилое помещение, 

общей площадью 182,5 кв.м. 

расположенное в подвале 

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:942 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. К. Маркса, д.6 

58 

Нежилое помещение, 

общей площадью 183,6 кв.м. 

расположенное на 1 этаже, подвал 

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1676 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. К. Маркса, 6/8-10 

59 

Нежилое помещение, 

общей площадью 189,7 кв.м. 

расположенное в цокольном этаже,  

 

кадастровый номер: 

90:22:010301:1125 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. К. Маркса, 6/8-10 

                                                                                                                                                                              

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать  

в установленном порядке. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                           В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


